

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES		Exercice 2024		Exercice 2023
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	FS	330,56		
Achats de matières premières et autres approvision	FU	-537,51		
<i>Fournitures non stockables</i>	FWC	8 011,29	+60%	5 019,39
<i>Fournitures d'entretien et de petit équipement</i>	FWD	352,16	+311%	85,70
<i>Autres fournitures</i>	FWF	1 163,49		
Locations	FWI	33 307,34	+12%	29 716,30
Entretien et réparations	FWK	460,00	-64%	1 276,02
Assurances	FWL	948,60	-30%	1 358,52
Divers				
<i>Frais de colloques, séminaires, conférences</i>	FWO	492,00	+190%	169,90
<i>Autres</i>	FWP	174,24	-78%	804,50
Publications, relations publiques	FWS	21 096,60	+7%	19 679,22
Frais postaux et de télécommunications	FWV	720,00	-7%	773,86
Services bancaires et assimilés	FWW	230,05	-68%	725,91
Impôts, taxes et versements assimilés	FX		-100%	754,00
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA	2 719,93	-93%	37 562,86
SOUS-TOTAUX DES CHARGES D'EXPLOITATION		69 468,75	-29%	97 926,18
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun	GI			
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	GR	19 818,80	+40%	14 169,15
SOUS-TOTAUX DES CHARGES FINANCIÈRES		19 818,80	+40%	14 169,15
Charges exceptionnelles				
SOUS-TOTAUX DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAUX GÉNÉRAUX		89 287,55	-20%	112 095,33

PRODUITS		Exercice 2024		Exercice 2023
Produits d'exploitation				
Collectes, dons manuels	XA1	144 307,08	+8%	133 890,12
SOUS-TOTAUX		144 307,08	+8%	133 890,12
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Produits financiers				
Intérêts et produits assimilés	GL	28,61	-99%	2 195,11
SOUS-TOTAUX		28,61	-99%	2 195,11
Produits exceptionnels				
SOUS-TOTAUX				
TOTAUX GÉNÉRAUX		144 335,69	+6%	136 085,23

ACTIF		Brut		Amt-Dépr	Exercice 2024		Exercice 2023
<u>Immobilisations incorporelles</u>							
<u>Immobilisations corporelles</u>							
Constructions	AP	1 915 614,48	AQ	130 906,74	1 784 707,74	+4%	1 721 192,96
Install. techniques, matériel & outillages industr	AR	1 784,80	AS	156,01	1 628,79		
Autres	AT	17 978,60	AU	1 343,47	16 635,13	+131%	7 206,59
<u>Immobilisations financières</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</u>		1 935 377,88		132 406,22	1 802 971,66	+4%	1 728 399,55
<u>Stocks et en-cours</u>							
<u>Avances et acomptes versés sur commandes</u>	BV		BW				
<u>Créances</u>							
<u>Valeurs mobilières de placement</u>	CD		CE				
<u>Disponibilités</u>	CF	52 140,08	CG		52 140,08	-44%	93 836,46
<u>Comptes de régularisation</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF CIRCULANT</u>		52 140,08		0,00	52 140,08	-44%	93 836,46
<u>TOTAUX GÉNÉRAUX</u>		1 987 517,96		132 406,22	1 855 111,74	+2%	1 822 236,01

PASSIF		Exercice 2024		Exercice 2023
Fonds propres				
Fonds associatifs				
Fonds associatif sans droit de reprise	DA1	246 135,00		246 135,00
Réserves				
Autres réserves	DG	96 759,36		96 759,36
Report à nouveau	DH	745 983,03	+3%	721 993,13
Résultat de l'exercice	DI	55 048,14	+129%	23 989,90
Autres fonds associatifs				
SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES		1 143 925,53	+5%	1 088 877,39
Provisions pour risques et charges				
SOUS-TOTAUX				
Fonds dédiés				
Dettes				
Emprunts et dettes / établissements de crédit	DU	711 418,21	-3%	733 358,62
Dettes fiscales et sociales	DY	-1 042,00		
Comptes de régularisation				
SOUS-TOTAUX		710 376,21	-3%	733 358,62
TOTAUX GÉNÉRAUX		1 854 301,74	+2%	1 822 236,01

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CPTE DE RESULTAT EN LISTE		Exercice 2024		Exercice 2023
<u>Produits d'exploitation</u>				
Collectes, dons manuels	XA1	144 307,08	+8%	133 890,12
<u>Charges d'exploitation</u>				
Achats de marchandises	FS	-330,56		
Achats de matières premières et autres approvision	FU	537,51		
<i>Fournitures non stockables</i>	FWC	-8 011,29	+60%	-5 019,39
<i>Fournitures d'entretien et de petit équipement</i>	FWD	-352,16	+311%	-85,70
<i>Autres fournitures</i>	FWF	-1 163,49		
Locations	FWI	-33 307,34	+12%	-29 716,30
Entretien et réparations	FWK	-460,00	-64%	-1 276,02
Assurances	FWL	-948,60	-30%	-1 358,52
Divers				
<i>Frais de colloques, séminaires, conférences</i>	FWO	-492,00	+190%	-169,90
<i>Autres</i>	FWP	-174,24	-78%	-804,50
Publications, relations publiques	FWS	-21 096,60	+7%	-19 679,22
Frais postaux et de télécommunications	FWV	-720,00	-7%	-773,86
Services bancaires et assimilés	FWW	-230,05	-68%	-725,91
Impôts, taxes et versements assimilés	FX		-100%	-754,00
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA	-2 719,93	-93%	-37 562,86
RESULTAT D'EXPLOITATION		74 838,33	+108%	35 963,94
<u>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</u>				
<u>Produits financiers</u>				
Intérêts et produits assimilés	GL	28,61	-99%	2 195,11
<u>Charges financières</u>				
Intérêts et charges assimilées	GR	-19 818,80	+40%	-14 169,15
RESULTAT FINANCIER		-19 790,19	+65%	-11 974,04
<u>Produits exceptionnels</u>				
<u>Charges exceptionnelles</u>				

Cpte de resultat en liste		Exercice 2024		Exercice 2023
Resultat Exceptionnel				
Totaux Généraux		55 048,14	+129 %	23 989,90

CH-EVAL. CONTRIB. VOLONTAIRES		Exercice 2024		Exercice 2023
TOTAUX GÉNÉRAUX				

PR-EVAL. CONTRIB. VOLONTAIRES		Exercice 2024		Exercice 2023
TOTAUX GÉNÉRAUX				